

**Sprawozdanie opisowe**  
**Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jezioranach**  
**z działalności i wykonania budżetu za 2015 r.**

W 2015 r. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Jezioranach w 2015 r. kontynuował działalność realizując zadania zlecone i zadania własne gminy.

Zmiany ustawowe w 2015 r. objęły zasady egzekwowania od osób zobowiązanych do zwrotu, kwot wypłaconych osobom uprawnionym do alimentów. Do 17 września 2015 r. tj. do dnia wejścia w życie ustawy o zmianie ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz.U z 2015 r. poz.1302), egzekucja zwrotu wypłaconych świadczeń osobom uprawnionym odbywała się w trybie administracyjnego postępowania egzekucyjnego na podstawie tytułu egzekucyjnego, natomiast po wejściu w życie zmian egzekucję prowadzą komornicy sądowi, na podstawie wniosków o wszczęcie postępowania egzekucyjnego lub przyłączenie się do postępowania egzekucyjnego. Zmianie uległy również zasady rozliczania ściągniętych przez komorników kwot stanowiących zwroty wypłaconych kwot osobom uprawnionym. Do 17 września 2015 r. rozliczenia odbywały się na zasadzie podziału wyegzekwowanych kwot na 60% należności głównej oraz odsetki za zwłokę dla budżetu państwa, 20 % należności głównej dla gminy wierzyciela i 20 % dla gminy dłużnika. Od 18 września 2015 r. w pierwszej kolejności rozliczane są odsetki za zwłokę odprowadzane do budżetu państwa. Należność główna dzielona jest natomiast w 60 % dla budżetu państwa i 40 % dla budżetu gminy wierzyciela. Z uwagi na wskazaną ustawowo kolejność w rozliczaniu wpływających od komorników sądowych kwot, niewielkie kwoty od dn. 18.09.2015 r. stanowią należność główną, a tym samym niewielkie kwoty zasilają budżet gminny.

W roku 2014 r. zakończyła się również realizacja Rządowego Programu wspierania osób pobierających świadczenie pielęgnacyjne (realizowanego w okresie I-III.2014 r.) i przedłużonego Rządowym Programem wspierania niektórych osób pobierających świadczenie pielęgnacyjne do końca 2014 r., ale nabyte uprawnienia do dodatku w latach poprzednich były realizowane w roku 2015.

Z końcem grudnia 2014 r. zakończony został również projekt systemowy w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na lata 2007-2013 z wydłużonym okresem realizacji do 2014 r. Na 2015 r. pozostały ostateczne rozliczenia projektu (wniosek o płatność, bilans) oraz końcowa sprawozdawczość.

Po stronie **dochodów** w 2015 r. budżet MOPS zamknął się kwotą **113 833 zł**, w tym: w zadaniach zleconych odprowadzanych do budżetu państwa - kwotą 14 786 zł, mniejszą o 8 494 zł i 36,5 % w porównaniu do roku 2014 oraz zadaniach własnych - kwotą **99 065 zł**, na plan po zmianach w wys. 100 966 zł, która stanowi 98,1% planu ze wzrostem do roku 2014 o 2,3 % i kwotę 2 212 zł.

**Dochody zlecone** odprowadzane do budżetu państwa zrealizowane zostały w kwocie 60 498 zł i w stosunku do 2014 r. wzrosły o 69,4 % i kwotę 24 788 zł, w tym z tytułu świadczeń przypisanych do zwrotu z lat ubiegłych wraz z odsetkami za zwłokę w zapłacie - 9 558 zł ze spadkiem o 37,7 % oraz z tyt. zwrotów wypłaconych świadczeń alimentacyjnych z odsetkami za zwłokę – 50 447 zł ze wzrostem o 147,8% (w tym z kolei w formie zaliczek alimentacyjnych – 1605 zł i spadkiem do analogicznego okresu roku ubiegłego o 28,8 % i świadczeń z funduszu alimentacyjnego z odsetkami - 48 842 zł i wzrostem o 169,8%).

Ponadto kwota 2 918 zł z tyt. zwrotów wypłaconych świadczeń alimentacyjnych odprowadzona została do innych jednostek samorządu terytorialnego wg właściwości miejsca zamieszkania dłużników alimentacyjnych. W tej pozycji zaznaczył się spadek dochodów do zwrotu o 23,3 %.

Realizacja dochodów własnych przebiegała w następujących rozdziałach klasyfikacji budżetowej:

Rozdz	Wyszczególnienie	Wykon. 2014 r	Plan z URM z 31.01.2015	Plan 2015 r. po zm.	Wykon. 2015 r.	% wykon. planu	% wzrostu
85202	DPS-y dopłaty do pobytu czł. rodzin	10 920	11 300	11 586	12 141	104,8	111,2
85203	Ośrodki Wsparcia	25	x	140	139	99,3	556,0
85206	Wspieranie rodziny - kapitał odsetek	14	x	x	0	-	-

85212	Świadczenia rodzinne	23 756	24 653	26 453	23 753	89,8	100,0
85214	Zasiłki i pomoc w naturze			650	650	100,0	-
85216	Zasiłki stałe	1	x	x	-	-	-
85219	OPS-y	20 163	16 637	20 427	20 743	101,5	102,9
85228	Usługi opiekuńcze	40 328	40 060	40 060	40 008	99,9	99,2
85295	Pozostała działalność	1 000	x	1 650	1 631	98,8	163,1
85395	Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej	646					
	<b>R a z e m</b>	<b>96 853</b>	<b>92 650</b>	<b>100 966</b>	<b>99 065</b>	<b>96,8</b>	<b>124,9</b>

Dopłaty do kosztów pobytu członków rodzin w DPS-ach stanowiły dochód w wysokości 12 141 zł i były większe w porównaniu do roku 2014 o kwotę 1 221 zł i 11,2 %. Wzrost zrealizowanych dopłat wynikał ze zwiększonej liczby osób umieszczonych w DPS, za które rodziny zostały zobowiązane do ponoszenia kosztów pobytu. W roku 2014 dopłaty realizowane były do 4 osób na 18 umieszczonych w DPS, podczas gdy w roku 2015 - do 5 osób na 21 osób tam przebywających .

Największą pozycję w dochodach własnych stanowiły opłaty za realizowane usługi opiekuńcze, których wielkość w analizowanym okresie wyniosła 40 008 zł i była niższa od kwoty dochodów roku 2014 o kwotę 320 zł i 0,8 %. Największy wzrost dochodów w stosunku do roku 2015 zaznaczył się w Ośrodku Wsparcia dla osób starszych tj. Dziennym Domu Pomocy, pomimo niewielkiej stosunkowo kwoty dochodu tj. 139 zł. W roku 2015 dochód dotyczył rozliczenia opłat za centralne ogrzewanie za okres VIII.- XII.2014r. zrealizowanego po rozliczeniu całego okresu grzewczego (od VIII.2014 do VII.2015).

Dochody MOPS corocznie zasilane są darowizną na rzecz dożywiania dzieci. W roku 2015 była to darowizna w wysokości 1500 zł i była wyższa w porównaniu do roku 2014 o 500 zł i 50 %

Po stronie **wydatków** realizacja zadań przez MOPS w roku 2015 r. zamknęła się kwotą **5 336 349 zł** na plan po zmianach w wys. **5 427 363 zł**. Wskaźnik wykonania planu wydatków wyniósł 98,3 %, natomiast spadek wydatków w porównaniu do roku 2014 - 1,4 % z kwotą 77 577 zł zmniejszonych wydatków.

Wydatki w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Jezioranach w roku 2015 realizowane były w dwóch działach klasyfikacji budżetowej.

Wielkości wydatków w poszczególnych działach klasyfikacji budżetowej przedstawia poniższe zestawienie tabelaryczne:

Wyszczególnienie	Dział klasyfikacji budżetowej	Wykonanie 2014 r.	Plan z URM 31.01.2015	Plan 2015 r. po zmian	Wykonanie 2015 r.	% real. planu	% wzrostu
Ochrona zdrowia	851	85 239	90 211	107 085	90 966	84,9	106,7
Pomoc społeczna	852	5 158 661	4 952 009	5 320 278	5 245 383	98,6	101,7
Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej	853	170 026	0	0	0	-	-
<b>R a z e m</b>	<b>x</b>	<b>5 413 926</b>	<b>5 042 220</b>	<b>5 427 363</b>	<b>5 336 349</b>	<b>98,3</b>	<b>98,6</b>

Na zmniejszoną realizację wydatków ogółem w roku 2015 wpływ miało zakończenie w roku 2014 realizacji projektu systemowego pn. „Rozwój osobisty poprzez pracę u podstaw – wyjściem na prostą”. Projekt realizowany był w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na lata 2007-2013 z wydłużeniem okresu realizacji do 2014 r.

Plan wydatków w dziale „Pomoc Społeczna” w roku 2015 w wysokości po zmianach 5 320 278 zł zrealizowany został w kwocie **5 245 383 zł**, co stanowi 98,6 %, ze wzrostem do roku 2014 o kwotę 86 722 zł i 1,7 %.

Poniższe zestawienie przedstawia strukturę realizacji wydatków w rozbiciu na zadania własne i zlecone i źródła ich finansowania z kwotami i wskaźnikami wzrostu lub spadku poszczególnych wydatków w porównaniu do roku poprzedniego..

#### Struktura kwotowo-procentowa wydatków budżetowych MOPS

Wyszczególnienie	Wykonanie roku 2014 r		Wykonanie roku <b>2015 r</b>		Wzrost + Spadek -	
	Kwota	Struktura udziału %	Kwota	struktura udziału %	Kwota	Struktura udziału
1	2	3	4	5	6	7
<b>WYDATKI BIEŻĄCE</b>	<b>5 413 926</b>	<b>100,0</b>	<b>5 336 349</b>	<b>100,0</b>	<b>-77 577</b>	<b>100,0</b>
- zadania własne	2 403 099	44,4	2 273 019	42,6	-130 080	167,7
w tym:						
• dotacja celowa z budżetu państwa	822 886	15,2	643 349	12,1	-179 537	231,4
• środki gminne	1 580 213	29,2	1 629 670	30,5	49 457	--63,7
- zadania zlecone	3 010 827	55,6	3 063 330	57,4	52 503	-67,7
w tym:						
• dotacja celowa z budżetu państwa	3 010 827	55,6	3 063 330	57,4	52 503	- 67,7
<b>WYDATKI MAJĄTKOWE</b>	<b>0</b>	<b>x</b>	<b>0</b>	<b>x</b>	<b>0</b>	<b>x</b>

W roku 2015 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Jezioranach realizował tylko wydatki bieżące.

Zadania zlecone stanowiły w 2015 r. 57,4 % ogólnych zadań Ośrodka, zadania własne – 42,6 % co wskazuje powyższe zestawienie tabelaryczne. Struktura udziału poszczególnych zadań w roku 2015 w stosunku do roku 2014 przesunęła się o 1,8 % wzrostu udziału zadań zleconych w ogólnych zadaniach Ośrodka, a tym samym spadek udziału o taki sam wskaźnik w ogólnej realizacji zadań - zadań własnych.

Wielkość dofinansowania przez budżet państwa zadań realizowanych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Jezioranach w roku 2015 wyniosła kwotę 3 706 679 zł i stanowiła 69,5 % wydatków ogółem Ośrodka. Środki gminne natomiast wydatkowane przez Ośrodek w 2015 r. to kwota 1 629 670 zł – 30,5 % wydatków ogólnych Ośrodka.

Spadek realizacji wydatków ogółem o kwotę 77 577 zł w stosunku do roku 2014 nastąpił w realizacji zadań własnych finansowanych z dotacji celowych otrzymanych z budżetu państwa na realizację zadań bieżących, przy czym wysokość zadań własnych sfinansowanych otrzymaną dotacją była mniejsza o kwotę 179 537 zł, natomiast wzrost wydatków własnych finansowanych z budżetu gminnego - o kwotę 49 457 zł, jak również wzrost wydatków zleconych finansowanych z dotacji na zadania zlecone o kwotę 52 503 zł zmniejszył wynik ogólny spadku wydatków. Głównym zadaniem zmniejszającym realizację zadań własnych finansowanych z dotacji w porównaniu

do roku 2014 - o kwotę 151 377 zł było zakończenie w 2014 r. realizacji projektu systemowego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na lata 2007-2013 z wydłużeniem okresu realizacji do 2014 r. Potrzeby w zakresie świadczeń społecznych (tj zasiłki okresowe, stałe, składki zdrowotne dla osób pobierających zasiłki stałe, jak również posiłki i zas. celowe w ramach realizowanego programu „pomoc państwa w zakresie dożywiania”) dały kwotę mniejszą w porównaniu do roku 2014 o 30 451 zł i 5,5 %. Mniejszą kwotę dotacji o 628 zł otrzymał Ośrodek również w roku 2015 na finansowanie wspierania rodziny i zatrudnienie asystenta rodziny, Większą natomiast o kwotę 2919 zł na rozdz. 85219 –Ośrodek Pomocy Społecznej”.

Realizacja wydatków w poszczególnych rozdziałach klasyfikacji budżetowej klasyfikuje wydatki zadaniowo.

Wielkości wydatków w poszczególnych działach i rozdziałach klasyfikacji budżetowej, czyli zadaniowo przedstawiają poniższe zestawienia tabelaryczne, odrębnie dla zadań zleconych i zadań własnych z uwzględnieniem wskaźników wykonania planu 2015 r. oraz wzrostu wykonania w stosunku do roku poprzedniego tj. 2014.

### Realizacja wydatków zleconych

Dział	Roz.	Treść	Wykon. 2014 r.	Plan z URM 31.01.2015	Plan po zm. 2015 r.	Wykon. 2015 r.	%	
							realiz. planu	wzrost u
851	85195	<b>Pozostała działalność</b> obejmująca przygotowywanie decyzji w sprawach świadczeniobiorców innych niż ubezpieczeni, spełniających kryteria dochodowe do objęcia świadczeniami opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych	162	211	377	377	100,0	232,7
852	85212	<b>Świadczenia rodzinne</b>	2 913 106	2 870 562	3 037 540	3 037 523	100,0	104,3
„	85213	<b>Składki na ubezpieczenie zdrowot.</b>	13 154	15 757	21 528	21 528	100,0	163,7
	85215	<b>Dodatki mieszkaniowe</b> (energetyczne)	383	x	3 403	3 388	99,6	884,6
„	85295	<b>Pozostała działalność</b> Realizacja Rządowego Programu wspierania niektórych osób pobierających świadczenie pielęgnacyjne oraz Rządowego Programu dla rodzin wielodzietnych (Karty Dużej Rodziny)	84 022	x	1 283	514	40,1	0,6
		<b>RA Z E M</b>	<b>3 010 827</b>	<b>2 886 530</b>	<b>3 064 131</b>	<b>3 063 330</b>	<b>100,0</b>	<b>101,7</b>

Powyższe zestawienie realizacji wydatków zleconych w MOPS Jeziorany uwidacznia wzrost realizacji zadań ogółem w roku 2015 w porównaniu do roku 2014 o 1,7 % oraz w odniesieniu do poszczególnych zadań z wyjątkiem realizacji zadań w rozdziale 85295 – „Pozostała działalność” , z uwagi na zakończenie realizacji rządowych programów wspierania osób pobierających świadczenia pielęgnacyjne z końcem roku 2014.

1. W ramach **pozostalej działalności** w dziale ‘Ochrona Zdrowia’ obejmującej przygotowywanie decyzji w sprawach świadczeniobiorców innych niż ubezpieczeni, spełniających kryteria dochodowe do objęcia świadczeniami opieki zdrowotnej finansowanymi ze środków publicznych przygotowano 19 decyzji. Średni koszt 1 decyzji wyniósł 19,84 zł Wydatki w kwocie 377 zł finansowane z dotacji na zadania zlecone objęły w przeważającej części koszty wysyłki decyzji do NFOZ, świadczeniobiorców i placówek służby zdrowia - 243 zł oraz koszty osobowe – 108 zł i materiałowe (paliwo na dojazdy do środowisk.) – 26 zł

Porównując wydatki w tym zadaniu w roku 2015 do roku 2014 wzrost wyniósł kwotę 215 zł i 132,7 % przy wzroście ilości przygotowanych decyzji o 7.

## 2. Świadczenia rodzinne

Wydatki w rozdziale świadczeń rodzinnych obejmują oprócz wydatków na świadczenia rodzinne realizację wydatków na pomoc osobom uprawnionym do alimentów oraz wypłaty zasiłków dla opiekunów wraz z ubezpieczeniem społecznym osób pobierających świadczenia rodzinne i zasiłki dla opiekunów.

**2.1** W ramach **świadczeń rodzinnych** zrealizowano 14 277 świadczeń dla 631 rodzin na kwotę 2 153 045 zł.

W 2015 r. wypłacono 6 762 zasiłki rodzinne na kwotę 683 355 zł, 3 364 dodatków do zasiłków rodzinnych na kwotę 349 203 zł, 3 623 zasiłki pielęgnacyjne na kwotę 554 319 zł, 482 świadczeń pielęgnacyjnych na kwotę 519 168 zł, oraz 47 jednorazowe zapomogi z tyt. urodzenia dziecka na kwotę 47 000 zł.

Spadek realizacji ilości świadczeń rodzinnych w porównaniu do 2014 r. wyniósł 3,9 % i 575 świadczeń, przy wzroście wartości świadczeń o kwotę 181 038 zł stanowiącą 9,2% wzrostu, dla większej liczby rodzin korzystających ze świadczeń rodzinnych o 26 rodziny, stanowiące wzrost o 4,3 %, wynikający ze wzrostu kryteriów dochodowych i wzrostu wysokości niektórych świadczeń rodzinnych.

Dla 21 osób, w tym 14 pobierających świadczenie pielęgnacyjne oraz 7 osób pobierających specjalny zasiłek opiekuńczy opłacono 421 składki społeczne tj. emerytalne i rentowe na kwotę 122 779 zł ze wzrostem do roku 2014 o kwotę 51 847 zł, stanowiącą 73,1 % wzrostu, przy wzroście o 67 i 18,9 % ilości świadczeń.

Znaczny wzrost wartości realizacji składek emerytalnych i rentowych dla osób pobierających świadczenia pielęgnacyjne i specjalny zasiłek opiekuńczy, objętych ubezpieczeniem społecznym nastąpił z uwagi na wzrost o 50% wysokości świadczeń w roku 2015, które stanowią podstawę ustalenia składki ubezpieczenia społecznego. Liczba ubezpieczonych zmniejszyła się w stosunku do roku 2014 o 4 osoby.

Z kwoty wypłaconych świadczeń rodzinnych w 2015 r. odzyskano kwotę 3 941 zł z tytułu nienależnie pobranych świadczeń. Natomiast z wypłaconych świadczeń w latach wcześniejszych odzyskano w analizowanym okresie kwotę 8 124 zł z tytułu nienależnie pobranych świadczeń. W porównaniu do roku 2014 odzyskana kwota nienależnie pobranych świadczeń była mniejsza o 28,5 % i kwotę 4 798 zł.

W sprawie świadczeń rodzinnych wydano ogółem 604 decyzji ze spadkiem ilości wydanych decyzji o 23,9 % i 190 decyzji.

Koszty obsługi świadczeń rodzinnych realizowane z dotacji budżetu państwa w ramach ustawowych 3 % wyniosły kwotę 74 609 zł ze wzrostem o kwotę 2 275 zł i 3,1 % w stosunku do roku 2014.

### 2.2. Pomoc osobom uprawnionym do alimentów

Dla 97 rodzin, (mniej o 6 rodzin niż w roku 2014) pobierających świadczenie z funduszu alimentacyjnego wydatkowano kwotę **540 173 zł** na 1421 świadczeń, ze spadkiem w porównaniu do roku 2014 o kwotę w wysokości 21 598 zł i 3,8 %, przy spadku o 69 świadczeń, co stanowi 4,6 %.

Od dłużników alimentacyjnych w tym samym okresie komornicy sądowi i poborca skarbowi odzyskali kwotę 100 869 zł, w tym 27 715 zł odsetek za zwłokę, tytułem zwrotu wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego. Wzrost odzyskanej kwoty w porównaniu do roku 2014 wyniósł kwotę 44 460 zł i 78,8 %. Z kwoty odzyskanej i przekazanej przez komorników, kwota 18 373 zł zasilła dochody własne gminy, kwota 78 398,81 zł została przekazana do budżetu państwa, pozostała kwota – 4106 zł do budżetów innych gmin, w zależności od miejsca zamieszkania dłużników. Z innych gmin wpłynęła kwota 2 526 zł i była mniejsza od kwoty roku 2014 o 1988 zł i 44,0 %. Budżet gminny zasilila kwota wyższa niż w roku 2014 o 4 875 zł i 36,1 %.

Z tytułu wypłaconych w latach 2004 – 2008 zaliczek alimentacyjnych, komornicy odzyskali w 2015 r. kwotę 5 411 zł, tj. mniej o kwotę 6 056 zł i 52,8% niż w roku 2014. Kwota odzyskana z tyt. wypłaconych świadczeń zaliczki alimentacyjnej została podzielona po 50 % na budżet gminny i budżet państwa. Kwota w wys. 2 705 zł uzyskanych z tego tyt. dochodów budżetu gminnego była niższa od dochodów roku 2014 o 3028 zł i 52,8 %

Kwota w wysokości 2 540 zł z tyt. nienależnie pobranych świadczeń funduszu alimentacyjnego (z lat wcześniejszych) została w 2015 r. odzyskana i odprowadzona do budżetu państwa.

W analizowanym okresie kwotę należności w łącznej wysokości 193 131 zł, w tym należność główna 114 708 zł, odsetki za zwłokę w zapłacie w wys. 49 220 zł z tyt. wypłaconych świadczeń alimentacyjnych oraz 29 053 zł zaliczek alimentacyjnych i 150 zł kosztów upomnienia, wygaszono z powodu śmierci osób zobowiązanych do zwrotu należności z tyt. wypłaconych świadczeń oraz naliczonych odsetek za zwłokę i kosztów upomnienia.

Koszty obsługi funduszu alimentacyjnego i postępowania wobec dłużników alimentacyjnych realizowane z dotacji budżetu państwa w ramach ustawowych 3 % zamknęły się kwotą 16 378 zł. i były wyższe od kwoty zrealizowanej w 2014 r. o 3 680 zł i 29,0 %.

W sprawach dotyczących świadczeń z funduszu alimentacyjnego wydano 169 decyzji. Spadek ilości wydanych decyzji w stosunku do roku 2014 wyniósł 38,8 %.

Na dzień 31.12.2015 r. 141 dłużników alimentacyjnych zalega z zapłatą należności na ogólną kwotę w wys. ponad 4,6 mln zł.

Wobec dłużników alimentacyjnych zalegających z zapłatą, jak również wobec tych, dla których gmina jest organem właściwym dłużnika a wierzycielka mieszka poza naszą gminą, podjęto szereg działań zmierzających do skutecznej egzekucji wypłaconych świadczeń alimentacyjnych osobom uprawnionym, w tym:

1. złożono 17 wniosków o ściganie za przestępstwa określone w art.209 § 1 Kodeksu Karnego,
2. skierowano 2 wnioski o zatrzymanie prawa jazdy dłużnika alimentacyjnego,
3. przekazano 63 informacji dla komornika sądowego mających wpływ na egzekucję zasądzonych świadczeń alimentacyjnych, pochodzących z przeprowadzonych wywiadów alimentacyjnych oraz pobieranych oświadczeń majątkowych dłużników,
4. przekazanie 20 informacji do pow. urzędu pracy o potrzebie aktywizacji zawodowej dłużnika,
5. dla 18 dłużników wszczęto postępowanie dotyczące uznania dłużnika za uchylającego się od zobowiązań alimentacyjnych,
6. wydano 23 decyzje o uznaniu dłużnika alimentacyjnego za uchylającego się zobowiązań alimentacyjnych,
7. zobowiązano 13 dłużników alimentacyjnych do zarejestrowania się w urzędzie pracy jako bezrobotni, poszukujący pracy,
8. przekazano 10 informacji gospodarczych do biura informacji gospodarczej (BIG) o zobowiązaniach dłużnika alimentacyjnego, w przypadku powstania zaległości za okres dłuższy niż 6 miesięcy.
9. wydano 4 decyzje o umorzeniu postępowania dotyczącego uznania dłużnika alimentacyjnego za uchylającego się od zobowiązań alimentacyjnych,
10. skierowano 1 wniosek o zwrot zatrzymanego prawa jazdy dłużnika alimentacyjnego.

Do dnia 17.09.2015 r. wystawiane były również tytuły wykonawcze do Naczelników Urzędów Skarbowych, w celu przymusowego ściągnięcia należności, po zmianie ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, egzekucją należności alimentacyjnych zajmują się komornicy sądowi na podstawie wniosków o wszczęcie postępowania egzekucyjnego lub przyłączenie się do postępowania.

### **2.3 Zasiłki dla opiekunów**

Na świadczenia realizowane w roku 2015 dla 17 opiekunów wydatkowano kwotę 113 880 zł na 221 świadczeń oraz kwotę 556 zł na odsetki zagwarantowane ustawowo dla 2 uprawnionych do świadczeń opiekunów. Spadek realizacji świadczeń w porównaniu do roku 2014 wyniósł 38,3 % i kwotę 70 651 zł, z uwagi na wyrównywanie świadczeń w roku 2014 za okres od 1 lipca 2013 r.

Dla 5 opiekunów opłacone zostały również składki na ubezpieczenie społeczne (emerytalne i rentowe) w ilości 140 składek, na kwotę 20 034 zł.

Kwota 156 zł została zwrócona z tyt. nienależnie pobranego świadczenia.

Koszty obsługi świadczeń dla opiekunów w ramach ustawowych 3 % rozliczone zostały w kwocie 168 zł Stanowiły prowizję bankową.

### 3. Składki zdrowotne

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacone zostały dla 26 osób, w tym dla 14 pobierających świadczenia pielęgnacyjne, dla 7 pobierających specjalny zasiłek opiekuńczy oraz dla 5 pobierających zasiłki dla opiekunów. Na składki zdrowotne wydatkowano razem kwotę 21 528 zł na 256 świadczeń, w tym na 156 składek i kwotę 16 848 zł dla 14 osób pobierających świadczenie pielęgnacyjne, 2 200 zł na 47 składek dla 7 osób pobierających specjalny zasiłek opiekuńczy oraz 53 świadczenia i kwotę 2 400 zł dla 5 osób pobierających zasiłki dla opiekuna

Wystąpił wzrost tego zadania w porównaniu do roku 2014 o kwotę 8 374 zł i 63,7% oraz wzrost o 21,9 % ilości składek dla większej o 18,2 % liczby świadczeniobiorców.

**4. Dodatki energetyczne** zostały zrealizowane dla 35 gospodarstw domowych, w ilości 214 dodatków na kwotę 3 329 zł. Dodatkowo koszty obsługi w ramach przyznanych ustawowo 2 % od wypłaconej kwoty dodatków wyniosły kwotę 59 zł. Realizacja zadania w porównaniu do roku 2014, w którym po raz pierwszy zadanie zostało wprowadzone wzrosła nieproporcjonalnie, bowiem aż o 784,6 % i kwotę 3005 zł dla większej o 30 liczby gospodarstw domowych.

W sprawach dodatków energetycznych wydano 59 decyzji przyznających dodatek.

**5.** Na realizację zakończonego w 2014r. **rządowego programu wspierania osób uprawnionych do świadczenia pielęgnacyjnego** w 2015 roku wydatkowano kwotę 200 zł, na jedno świadczenia dla 1 osoby, z tyt. wyrównania świadczenia za rok 2014 r.

**5.1 Program rządowy dla rodzin wielodzietnych (KDR)** objął 23 rodziny i 116 członków tych rodzin , którym wydano Karty Dużej Rodziny, uprawniające do różnego rodzaju zniżek. Dodatkowo przyznano 1 kartę dla nowego członka rodziny oraz 1 kartę wymieniono dla posiadacza karty z uwagi na zmianę nazwiska.

Na realizację programu wydatkowano kwotę 314 zł. Obsługa jednej rodziny została ustalona w wysokości 8,93 zł, a w zakresie kart dodatkowych lub wymienianych – 2,68 zł.

Na to zadanie Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej przekazało dla MOPS na podstawie umowy użyczenia rzeczowe składniki majątku ruchomego w postaci komputera, urządzenia wielofunkcyjnego i zasilacza awaryjnego na łączną wartość 4234,89 zł., w ramach realizowanego projektu pn. „system ulg i bonifikat skierowanych do rodzin wielodzietnych certyfikowany spersonalizowaną bezpieczną Kartą Dużej Rodziny”.

### Realizacja wydatków zadań własnych

Dział	Roz.	Treść	Wykon. 2014 r.	Plan z URM 31.01.2015	Plan 2015r. po zmian.	Wykon. 2015 r.	Procent	
							wykon. planu	Wzrostu /spadku
851	85153	Zwalczanie narkomanii	4 418	5 000	3 897	3 897	100,0	88,2
„	85154	Przeciwdziałanie alkoholizmowi	80 659	85 000	102 811	86 692	84,3	107,5
<b>851</b>		<b>RA Z E M</b>	<b>85 077</b>	<b>90 000</b>	<b>106 708</b>	<b>90 589</b>	<b>84,9</b>	<b>106,5</b>
852	85201	Placówki opiekuńczo-wychowawcze	66 073	90 401	36 476	36 476	100,0	55,2
	85202	Domy Pomocy Społecznej	413 776	440 457	440 708	440 708	100,0	106,5
	85203	Ośrodki Wsparcia /DDP/	41 274	38 500	37 398	36 814	98,4	89,2
	85204	Piecza zastępcza	24 027	54 447	53 398	51 211	95,9	213,1

	85206	Wspieranie rodziny w tym: dotacja z budżetu państwa	8 000 7 210	13 166 10 000	12 111 6 582	12 110 6 582	100,0 100,0	151,4 91,3
„	85212	Świadczenia rodzinne ( współfinansowanie obsługi zadań)	53 855	56 868	65 562	53 676	81,9	99,7
„	85213	Składki na ubezpiecz. zdrowotne - finansowane z budżetu państwa	22 826 22 826	18 820 18 820	21 911 22 966	21 874 21 874	99,8 99,8	95,8 95,8
„	85214	Zasiłki i pomoc rzeczowa w tym: dotacja celowa z budżetu państwa	90 214 61 504	67 521 18 681	95 898 55 498	82 197 55 498	85,7 100,0	91,1 90,2
„	85215	Dodatki mieszkaniowe	127 391	131 885	105 789	105 789	100,0	83,0
„	85216	Zasiłki stałe - - finansowane z budżetu państwa	264 398 264 398	66 968 66 968	254 386 254 386	253 986 253 986	99,8 99,8	96,1 96,1
„	85219	Terenowe Ośrodki Pomocy Społ. w tym: dotacja celowa z budżetu państwa	583 012 110 178	668 426 98 303	660 297 113 213	624 273 113 097	94,5 99,9	107,1 102,6
„	85228	Usługi Opiekuńcze	159 906	187 897	197 951	194 056	98,0	121,4
„	85232	Centra Integracji Społecz. /KIS/	26 610	25 294	22 014	18 316	83,2	68,8
„	85295	Pozostała działalność w tym: dotacja celowa z budżetu państwa	266 634 205 393	205 040 119 424	252 625 192 312	250 944 192 312	99,3 100,0	94,1 93,6
	w tym:	Wieloletni program rządowy „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”	259 991	198 922	242 812	241 444	99,4	92,9
		- budżet państwa	205 393	119 424	192 312	192 312	100,0	93,6
		- budżet gminy	54 598	79 498	50 500	49 132	97,3	90,0
<b>852</b>		<b>RAZEM</b> w tym: - dotacje celowe z budżetu państwa	<b>2 147 996</b> 671 509	<b>2 065 690</b> 332 196	<b>2 256 524</b> 643 902	<b>2 182 430</b> 643 349	<b>96,7</b> 99,9	<b>101,6</b> 95,8
853	85395	Pozostałe zad. w zakresie polityki społ. w tym: dotacja na realizację projektu	170 026 151 377	x	X	x		
<b>853</b>		<b>R A Z E M PROJEKT POKL</b>	<b>170 026</b>	<b>x</b>	<b>X</b>	<b>x</b>		
		<b>OGÓŁEM WYDAT. WŁASNE</b> w tym: - dotacje celowe z budżetu państwa - środki gminne	<b>2 403 099</b> 822 886 1 580 213	<b>2155 690</b> 332 196 1 823 494	<b>2 363 232</b> 643 902 1 719 330	<b>2 273 019</b> 643 349 1 629 670	<b>96,2</b> 99,9 94,8	<b>94,6</b> 95,8 103,1

W analizowanym okresie tj. w 2015 r. wydatki w porównaniu do roku 2014 zmniejszyły się w realizacji zadań własnych o 5,4 % i kwotę 130 080 zł, co przedstawia tabela powyżej. Spadek nastąpił w realizacji zadań finansowanych z dotacji - o kwotę 179 537 zł i 4,2 %, natomiast wzrost wydatków o 3,1 % i kwotę 49 457 zł



nastąpił w realizacji zadań finansowanych ze środków budżetu gminnego. Dotacja na realizację zadań własnych, która znacząco wpłynęła na zmniejszoną kwotę wykonania zadań i zmniejszonego ogólnego wskaźnika dotyczy zadań pozostałych w zakresie polityki społecznej i zakończenia w 2014 r. realizacji projektu systemowego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na lata 2007-2013 z wydłużonym okresem realizacji do 2014 r.

Realizacja zadań własnych w dziale 851-„Ochrona zdrowia” w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi i zwalczania narkomanii omówiona została odrębnymi sprawozdaniami.

Realizacja zadań własnych w dziale 852- „Pomoc społeczna” przebiegała następująco:

### **1. Placówki opiekuńczo-wychowawcze**

Wydatki realizowane w tym rozdziale objęły współfinansowanie pobytu 8-rga dzieci umieszczonych na podstawie postanowień sądowych, w ramach pieczy zastępczej w domach dla dzieci, gdzie koszt utrzymania dziecka sięgał kwoty 4 188 zł miesięcznie. Wysokość współfinansowania pobytu dzieci ze środków gminnych wynosi 10, 30,50 % kosztu pobytu w odpowiednio 1,2,3 i następnym roku pobytu dziecka.

Wydatki w tym zadaniu w kwocie 36 476 zł w porównaniu do roku 2014 zmniejszyły się znacznie, tj. o 44,8.% i kwotę 29 597 zł, z uwagi na powrót czwórki dzieci do rodziny biologicznej, usamodzielnienie dwójki dzieci oraz przejściowy krótki pobyt w placówkach opiekuńczych 2 dzieci.

Liczba dzieci umieszczonych w placówkach opiekuńczo-wychowawczych objętych współfinansowaniem wzrosła w ciągu roku w porównaniu do roku 2014 o 3 osoby małoletnie, a następnie spadła do zera.

1. **Pieczą zastępczą** realizowana poprzez współfinansowanie pobytu dzieci umieszczonych na podstawie decyzji sądu w rodzinach zastępczych objęła 11 dzieci naszej gminy umieszczonych w takich rodzinach i kwotę wydatków na współfinansowanie w wys.51 211 zł..

Realizacja wydatków w porównaniu do roku 2014 wzrosła o 113,1 %, tj. o kwotę 27 184 zł, przy spadku liczby dzieci o 3-je i 21,4 %, lecz ze względu na wzrost dopłat z 10 % do 30% dla 7 dzieci i z 30% na 50% dla 2 dzieci w przebywających w rodzinach zastępczych.

### **2. Wspieranie rodziny**

To zadanie realizowane przy wsparciu środkami uzyskanymi z dotacji celowej na wsparcie zadania publicznego w ramach Resortowego programu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na rok 2015 pn.„Asystent rodziny i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej”. Wysokość dotacji uzyskana w 2015 r. to kwota 6 582 zł stanowiąca udział 54,4 % w koszcie zadania. Dopłata środków gminnych do zadania wyniosła kwotę 5 529 zł.

Poniesione wydatki w wysokości 12 110 zł przeznaczone zostały na zatrudnienie asystenta (na podstawie umowy-zlecenie) dla 5 rodzin dysfunkcyjnych z 12 dzieci na okres od kwietnia do grudnia 2015 r. W roku 2014 wsparciem asystenta rodziny objęte były 4 rodziny.

### **3. Opłaty za pobyt w domach pomocy społecznej**

Dla 21 osób w 2015 r. Ośrodek realizował dopłaty za pobyt w Domach Pomocy Społecznej, których wydatki zamknęły się kwotą 440 708 zł, ze wzrostem w stosunku do 2014 r. o kwotę 26 932 zł tj. o 6,5 %. W porównaniu do roku 2014 zwiększyła się o 3 osoby liczba osób umieszczonych i przebywających w DPS-ach, do których realizowane były dopłaty ze środków gminnych. Wzrósł również średnio-miesięczny koszt utrzymania mieszkańca DPS.

Do ponoszenia części kosztów odpłatności za pobyt członka rodziny w DPS zobowiązanych zostało 7 rodzin, w stosunku do 4 osób umieszczonych w DPS-ach. Kwota uzyskana z dopłat rodzin odprowadzona na dochody gminy wyniosła 12 141 zł i stanowiła 2,7% zrealizowanych wydatków na zadanie.

### **4. świadczenia rodzinne**

W ramach zadań własnych wydatki wyniosły kwotę 53 676 zł na plan po zm. 65 562 zł tj. 81,9 % planu. Środki te współfinansowały realizację zleconych zadań w zakresie wypłat świadczeń rodzinnych. I funduszu alimentacyjnego. Głównym jednak zadaniem finansowanym ze środków własnych było postępowanie wobec

dłużników alimentacyjnych. W stosunku do 2014 r. wydatki własne zaznaczyły niewielki spadek - o kwotę 179 zł tj. 0,3 % .

W ramach postępowania wobec dłużników alimentacyjnych do budżetu gminnego wpłynęła kwota w wysokości 20 899 zł, w tym 2 526 zł z innych gmin stanowiąca 38,9 % wydatków własnych.

## 5. Składki zdrowotne

Dla 53 osób pobierających zasiłek stały i niepodlegających obowiązkowi ubezpieczenia zdrowotnego z innego tytułu opłacone zostały składki na ubezpieczenie zdrowotne w łącznej ilości 550 składek na kwotę 21 874 zł sfinansowaną w całości z dotacji celowej budżetu państwa na zadania własne. W porównaniu do roku 2014 zaznaczył się spadek o 5 osób tj. 8,6 %, dla których zrealizowane zostało ubezpieczenie społeczne, w ilości o 43 składki i 7,3 % mniej, i mniejszej o 952 zł i 4,2 % kwocie wydatków. Przeciętna wysokość składki ubezpieczenia społecznego odprowadzanej do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych wyniosła za rok 2015 39 zł 77 gr i była wyższa od składki w roku 2014 o 3,3%.

## 6. Zasiłki stałe

Wyplacono dla 58 zasiłkobiorców w ilości 583 świadczenia na kwotę 253 986 zł. Spadek realizacji wydatków na zasiłki stałe wyniósł 3,9 % i kwotę 10 412 zł. Liczba świadczeniobiorców w porównaniu do roku 2014 zmniejszyła się o 7,9 % i 5 osób, liczba świadczeń o 6,6% i 41 świadczeń..

Spośród świadczeniobiorców pobierających świadczenia stałe wyplacono 159 świadczeń na kwotę 48 070 zł dla 17 osób pozostających w rodzinie, natomiast 424 świadczenia na kwotę 205 916 zł dla 42 osób samotnie gospodarujących. Maksymalny zasiłek stały to kwota 604 zł/ m-c, przeciętny wyplacony w roku 2015 - 435,65 zł.

## 7. Zasiłki i pomoc w naturze

Na plan po zmianach w wysokości 95 898 zł wydatkowano w tym zadaniu kwotę 82 197 zł, co stanowi 85,7 % planu. Spadek do roku 2014 wyniósł kwotę 13 701 zł i 8,9 %. W ramach wydatkowanej kwoty wsparcie dla mieszkańców gminy przebiegało w następujących formach pomocy: zasiłkach okresowych, zasiłkach celowych, zasiłkach celowych specjalnych, wydatkach na schronienie oraz sprawienie pogrzebu osobom nie ubezpieczonym.

Zasiłki okresowe w pełnym zakresie sfinansowane z dotacji celowej budżetu państwa zrealizowane zostały w kwocie 55 498 zł. Przeciętna wysokość zasiłku okresowego w 2015 r. wyniosła 255,75 zł. Pomoc w tej formie została udzielona dla 84 świadczeniobiorców w ilości 217 świadczeń.

Spadek realizacji świadczeń okresowych o 9,8% i kwotę 6 006 zł, przy zwiększonej o 7,9 % wysokości przeciętnego świadczenia w porównaniu do roku 2014 miały wpływ na ilość świadczeń i jej zmniejszenie o 43 świadczenia i 15,5 % oraz liczby świadczeniobiorców o 19 osób i 18,4%. Najczęstszą przyczyną udzielenia wsparcia w formie zasiłku okresowego stanowiło bezrobocie. Z tego powodu wyplacono 105 zasiłków okresowych dla 45 świadczeniobiorców na kwotę 28 988 zł.

Na zasiłki celowe w tym zadaniu sfinansowane z budżetu gminnego wydatkowano kwotę 16 674 zł na 98 świadczeń dla 77 osób, w tym kwotę 2 200 zł na 12. świadczeń dla 8 osób na specjalne zasiłki celowe. Przeciętny zasiłek celowy to kwota 170 zł, zasiłek celowy specjalny – 183 zł.

Dwie osoby bezdomne okresowo były umieszczone w schronisku. Za ich pobyt Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Jezioranach opłacił kwotę 2 385 zł za 166 dni pobytu.

Trzy świadczenia w łącznej wysokości 6000 zł wyplacone zostały z powodu zdarzenia losowego – pożaru.

Pogrzeb na koszt gminy w 2015 r. był realizowany dla 1 osoby nie ubezpieczonej i bez prawa do zasiłku pogrzebowego przez rodzinę. Kwota zrealizowana za sprawienie pogrzebu wyniosła 1 640 zł .

Realizacja świadczeń z budżetu gminnego była mniejsza w analizowanym okresie o kwotę 2011 zł i 7,0 % niż w roku 2014.

## 8. Dodatki mieszkaniowe

W 2015 r. w sprawie dodatków mieszkaniowych wydano 122 decyzje, w tym 7 decyzji odmownych i 1 decyzję wygaszającą z tyt. zgonu świadczeniobiorcy.

Wypłacono dodatki mieszkaniowe dla 76 gospodarstw domowych w ilości 626 świadczeń na kwotę 105 789 zł. Przeciętny dodatek mieszkaniowy w 2015 r. wyniósł 168,99 zł i wzrósł o 1,2 % i 2,03 zł .

Spadek ilości wypłaconych świadczeń w porównaniu do roku 2014 o 18,0% i 137 świadczeń wpłynęła na mniejszą kwotę wydatków o 21 602 zł i 17,0 %.

## 9. Usługi opiekuńcze

Z usług opiekuńczych korzystało 38 osób. Zrealizowano 8 086 świadczeń. Realizacja wydatków wyniosła 194 056 zł. Zaznaczył się wzrost wydatków w stosunku do roku 2014 o kwotę 34 150 zł i 21,4 %. Na wzrost wydatków wpłynęły wypłacone w 2015 r. 2 odprawy emerytalne i 2 nagroda jubileuszowa w łącznej wysokości 48 916 zł dla długoletnich i odchodzących na emeryturę pracowników realizujących usługi opiekuńcze.

Usługi wykonywane były przez 4 opiekunki stałe na pełnych etatach. Dodatkowo zawierane były umowy zlecenia wynikające z potrzeb właściwej organizacji usług, jak również obowiązków pracodawcy wynikających z kodeksu pracy ( urlopy pracownicze, absencja chorobowa).

Z tytułu realizacji usług opiekuńczych pozyskano dochody w wysokości 40 008 zł, ze spadkiem do roku 2014 o 0,8 %, z uwagi na mniejszą o 2 osoby liczbę świadczeniobiorców usług, jak również mniejszą o 36 liczbę świadczeń.

## 10. Wieloletni program rządowy „pomoc państwa w zakresie dożywiania”

Pomoc w ramach programu realizowana była w formie posiłków oraz zasiłków celowych.

Posiłek przyznany został decyzją dla 220 osób w 117 rodzinach. Zrealizowano 26 824 posiłków na kwotę 171 681 zł. Przeciętny koszt posiłku wyniósł 6,40 zł

Zasiłki celowe na żywność w ilości 407 świadczeń na kwotę 47 502 zł przyznano decyzją dla 106 osób w 103 rodzinach. Koszt jednego świadczenia w formie zasiłku celowego wyniósł kwotę 116,71 zł.

Łącznie decyzjami w ramach programu pomocy państwa w zakresie dożywiania objęto 452 osoby, w tym 281 na wsi na kwotę 219 183 zł. W stosunku do roku 2014 zaznaczył się wskaźnik spadku realizacji zadania o 6,9 % i kwotę 16 351 zł.

Dodatkowo pomoc w formie posiłków bez konieczności przeprowadzenia wywiadu środowiskowego w ramach limitu 20 % uczniów, z ogólnej liczby uczniów objętych dożywianiem na podstawie decyzji administracyjnej, na wnioski dyrektorów szkół otrzymało 44 dzieci na kwotę 22 261 zł, w ilości 3 503 posiłków.

Udział gminny w realizacji programu wyniósł 20,3 % i kwotę 49 132 zł, ze spadkiem do roku 2014 o kwotę 5 466 zł i 10,0%. Pozostała kwota wielkości 192 312 zł uzyskana została z dotacji budżetu państwa i również ze spadkiem do roku 2014 o 6,4 % i kwotę 13 081

## 11. Dzienny Dom Pomocy Społecznej

Ośrodek wsparcia dla seniorów, przeciętnie odwiedziło w 2015 r. 16 osób dziennie, o różnych porach dnia. Oprócz codziennych spotkań, rozmów i dyskusji seniorzy chętnie uczestniczą w imprezach organizowanych na miejscu, jak również wyjazdowych, najczęściej z udziałem innych zaprzyjaźnionych dziennych domów pobytu.

W roku 2015 seniorzy naszej gminy zorganizowali 8 spotkań z innymi zaprzyjaźnionymi dziennymi domami na miejscu, natomiast 18 razy wyjeżdżali na zaproszenia do innych DDP. Zorganizowano również 3 wycieczki, w tym do Mikołajek, Świętej Lipki, Stoczka i Głotowa.

Tradycyjnymi uroczystościami organizowanymi i obchodzonymi przez DDP jest „Dzień Seniora” oraz wspólna wigilia.

W 2015 r. zostały zorganizowane również 2 spotkania seniorów z policjantem, w zakresie „jak ustrzec się przed oszustami”. Seniorów odwiedzały przedszkolaki.

Kwota wydatków na funkcjonowanie Dziennego Domu Pomocy w 2015r. wyniosła 36 814 zł i była mniejsza w porównaniu do roku 2014 o 10,8 % i kwotę 4 460 zł. Dom w 2015 r. doposażony został w rower treningowy i ciśnieniomierz elektorniczny..

## 12. Klub Integracji Społecznej

Utworzony został do aktywizacji zawodowej osób korzystających z pomocy społecznej. Wydatki na utrzymanie i działalność KIS w roku 2015 wyniosły 36 444 zł, w tym dofinansowanie kwoty 7770 zł ze środków przeciwdziałania alkoholizmowi oraz kwoty 10 257 zł uzyskanej na refundację wynagrodzeń i ubezpieczenia społecznego ze środków Urzędu Pracy Powiatu Olsztyńskiego.

W porównaniu do roku 2014 ogólne wydatki na utrzymanie KIS były mniejsze o kwotę 2 642 zł i 6,8 %, w tym z uwagi na refundację wynagrodzeń i pochodnych od wynagrodzeń, środki gminne w dziale pomocy społecznej były mniejsze o kwotę 8293 zł i 31,2 %. Możliwość uzyskania dofinansowania z urzędu pracy do zatrudnienia pracownika pojawiła się z uwagi na zmianę osobową na etacie i zatrudnienie na miejsce zwolnionego etatu pracownika w ramach prac interwencyjnych.

Zadania realizowane w 2015 r. w KIS:

1. rozliczenie postępu rzeczowego do wniosku o płatność, realizowanego do końca ubiegłego roku projektu systemowego POKL „Rozwój osobisty poprzez prace u podstaw-wyjściem na prostą” .
2. zorganizowanie zbiórki żywności na terenie miasta i gminy Jeziorany w dniach 20-21 marca oraz 25-26 września 2015 r., której organizatorem był Bank Żywności. w Olsztynie oraz dystrybucja zebranych darów w ilości 846,08 kg żywności dla 39 rodzin najbardziej potrzebujących, a także rozliczenia sprawozdawcze zbiórki.
3. koordynacja programu „Asystent rodziny i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej na rok 2015”.
4. reintegracja społeczna i zawodowa osób zagrożonych wykluczeniem społecznym przy stałej współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy w Biskupcu oraz współpracy z potencjalnymi pracodawcami Łączna liczba osób korzystających z pomocy KIS w 2015 r. wyniosła 74 osoby.
5. koordynacja „Gminnych Dni Rodziny”,
6. uczestnictwo w konferencjach, wyjazdach studyjnych, w tym wizytach w spółdzielniach socjalnych, w celu pogłębienia wiedzy, usprawnienia pracy KIS i współpracy z uczestnikami KIS.
7. koordynacja przeprowadzonych szkoleń i warsztatów w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej,
8. współpraca z firmą LUXMED organizującą badania mammograficzne dla kobiet w wieku 40-49 oraz 70-75 lat,
9. udział w kampanii „Biała wstążka” na terenie miasta Jeziorany dotyczącej przeciwdziałania przemocy wobec kobiet
10. wdrażanie "Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020" przy stałej współpracy z Bankiem Żywności, w tym: koordynacja dystrybucji żywności oraz rozdysponowanie żywności w ilości 20 967,66 kg dla 394 osób objętych opieką MOPS, a także pozyskanie dodatkowej żywności poza POPŻ w ilości 2775,64 kg i również jej rozdysponowanie

## 13. Ośrodki Pomocy Społecznej

Wydatki na utrzymanie Ośrodka wyniosły kwotę 624 273 zł i wzrosły w stosunku do realizacji w 2014 r. o kwotę 41 264 zł i 7,1 %.

Wydatki w tym rozdziale klasyfikacji budżetowej dotyczą utrzymania 10,5 etatów pracowników realizujących zadania z zakresu pomocy społecznej, dodatków mieszkaniowych i energetycznych, utrzymania kierowcy oraz obsługi administracyjnej, księgowej i kierownictwa wszystkich zadań realizowanych w Ośrodku. Wydatki osobowe stanowią tutaj 86 % wydatków ogólnych, natomiast pozostałe 14 % , to wydatki na utrzymanie siedziby Ośrodka tj. czynsz za lokal, energia elektryczna, woda, ścieki, usługi pocztowe, internet, materiały biurowe, paliwo i inne wydatki niezbędne do realizacji zadań Ośrodka.

Do zatrudnienia pracowników socjalnych jest realizowane dofinansowanie przez budżet państwa. Wysokość dofinansowania w roku 2015 wyniosła kwotę 113 097zł i była wyższa o 2,6 % i kwotę 2 919 zł w stosunku do 2014 r.

Na utrzymaniu Ośrodka jest **samochód** dostosowany do przewozu osób niepełnosprawnych o przebiegu na dzień 31.12.2015 r. – 215 7780 km.

W roku 2015 przebieg samochodu wyniósł 14 098 km ze spadkiem do roku 2014 o 19,3 % i 3 380 km. Dla potrzeb Urzędu Miejskiego w Jezioranach przebieg km samochodu wyniósł w roku 2015 - 6 484 km ze spadkiem o 35,4% i 3552 km. Na rzecz osób niepełnosprawnych samochód pokonał w roku 2015 – 1536 km, ze wzrostem przebiegu o 58 km i 3,9 % w porównaniu do roku 2014. Pozostałe km przebiegu dotyczą dojazdów do środowisk pracowników socjalnych na wywiady środowiskowe.

Przeciętne **zatrudnienie** w Ośrodku w roku 2015 wyniosło 18 etatów.

Sporządziła:  
K.Olszewska